1

SÍNTESE 6 de outubro de 2016

Diário Oficial da União - Nº 193 - Seção 2 - pág. 52

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
SECRETARIA

PORTARIA Nº 446, DE 29 DE SETEMBRO DE 2016

 O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DA SECRETARIA, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria
nº 290/PGJM, de 05 de dezembro de 2013, resolve:
 Exonerar, a pedido, LEONARDO GONDIM DO AMARAL, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
matrícula 938-5, do Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Banco de Dados,
Código CC-2 (63810), do Centro de Pesquisa, Análise, Desenvolvimento de
Sistemas e Apoio à Investigação, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar.

RUBENS PEREIRA PRADO

PORTARIA Nº 454, DE 4 DE OUTUBRO DE 2016

 O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20
de maio de 1993, e pelo artigo 1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 05 de
dezembro de 2013, resolve:
 Nomear, WALTER VIEIRA SARMENTO JUNIOR, matrícula 1318-
8, para o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão de Banco de Dados, Código
CC-2 (63810), do Centro de Pesquisa, Análise, Desenvolvimento de Sistemas e
Apoio à Investigação, da Procuradoria-Geral de Justiça Militar, em decorrência
da exoneração, a pedido, do servidor LEONARDO GONDIM DO AMARAL,
matrícula nº 938-5.

GILBERTO BARROS

Diário Oficial da União - Nº 193 - Seção 3 - pág. 141

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 612/2015

Espécie: Termo de Credenciamento nº 612/2015 celebrado entre o MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO e ODONTOLOGIA ESTÉTICA E PRÓTESE. Objeto:
prestação de serviços odontológicos aos membros, servidores e respectivos
dependentes, bem como aos pensionistas do Ministério Público Federal,
Ministério Público do Trabalho, Ministério Público Militar, Ministério Público do
Distrito Federal e Territórios e Conselho Nacional do Ministério Público, por um
período de sessenta meses, a partir da assinatura do credenciamento. Modalidade:
Inexigibilidade de licitação - “Caput” do artigo 25, da Lei 8.666/93. Elemento de
despesa no MPF: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPF: 03.301.0581.2004.0001.
Nota de Empenho no MPF: 2016NE00053, de 12.02.2016. Elemento de despesa
no MPT: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPT: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPT: 2016NE000064, de 20.01.2016. Elemento de despesa no
MPM: 33.90.39. Programa de Trabalho no MPM: 03.301.0581.2004.0001. Nota
de Empenho no MPM: 2016NE000034, de 04.01.2016..Elemento de despesa no
CNMP 33.90.39. Programa de Trabalho no CNMP: 03.301.0581.2004.0001.Nota
de Empenho no MPDFT: 2016NE0000017, de 07.01.2016.Nota de Empenho
no CNMP: 2016NE0000310, de 18.02.2016.Assinatura: Marcius Correia Lima,
Diretor Executivo do Programa de Saúde e Assistência Social - Plan-Assiste, pelo
Credenciante, Carina Machado Azevedo, pelo Credenciado.

Diário Oficial da União - Nº 193 - Seção 3 - pág. 142

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 35/2016

 O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM
torna público o resultado de julgamento da licitação supracitada, referente ao
processo nº 08160.011624/2016-05. Empresa vencedora: SERVNAC SOLUÇÕES
EMPRESARIAIS LTDA., com o valor anual de R$ 64.458,48.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA

(SIDEC - 05/10/2016) 200008-00001-2016NE000037